DIÁRIO OFICIAL Nº 34090 51Quarta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2020

por objeto a aquisição de Mobiliários Escolares, visando atender as neces-
sidades da Secretaria de Estado de Educação.
Art. 3º -  Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 13/01/2020.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 514821
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 TERMO ADITIVO AO CONTRATO
SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 378/2017.

Vigência: 26/01/2020 a 24/07/2020.
Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará.
Contratado: Consórcio S2 (Síntese Moradia e Construções Ltda E Senenge
Construção Civil e Serviços Ltda). CNPJ Nº 30.758.490/0001-50.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de prazo.
Data Assinatura:13 de janeiro de 2020
Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desen-
volvimento – BID
Ordenador: Leila Carvalho Freire - Secretária de Estado de Educação do
Pará.

Protocolo: 514625
Termo Aditivo: 8

Contrato: 079
Exercício: 2015
Concorrência Pública nº 14/2015-NLIC / SEDUC
Objeto do Contrato: Reforma geral e ampliação da EEEFM. Professor Cami-
lo Salgado, localizada no município de Belém/Pa.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência do contrato original.
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Bairro Tenoné, Belém/Pa. Telefone: 9132015113
Contratada: DITRON ENGENHARIA INCORPORAÇÕES EIRELI – EPP/CNPJ/
MF. Nº 03.832.803/0001-09 , com sede na Estrada do Caixa Pará, nº 65,
Cep: 67.015-520, Bairro Levilândia, no município de Ananindeua/Pa.
Data de Assinatura: 08/01/2019
Vigência: 09/01/2020 a 07/04/2020
Ordenador : Profª. Leila Carvalho Freire/Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 512863

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2020-NLIC/SEDUC
Objeto: Pregão Eletrônico no Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para esco-
lha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de gêneros alimentícios,
perecíveis e não perecíveis, com entrega parcelada, “porta a porta”, a fi m
de suprir as necessidades de Alimentação Escolar dos alunos da educação
básica da Rede Estadual de Ensino atendido pelo PNAE para 200 (duzentos)
dias letivos, compreendendo as escolas Estaduais de Belém e Municípios
do Interior do Estado - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE
no âmbito da Secretaria Estadual de Educação – SEDUC/PA, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Processo nº 1.373.606/2019-SIIG
UASG 925315
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir do dia
15/01/2020, através dos sites www.comprasgovernamentais.gov.br, www.
seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no
Núcleo de Licitação - NLIC através do fone: 0xx-91-3201-5096 ou pelo
e-mail: seduc.nlic@gmail.com
Responsável pelo certame:
Nome: Ana Paula Vilas Boas Souza
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data: 27/01/2020
Hora: 10h00min
Programa de Trabalho: 16101.12.306.1416
Projeto Atividade: 8477 Produto: 2227
Natureza de Despesa: 3390.30
Fonte e Origem do Recurso: 0106 / 0306- Federal
Belém, 15 de janeiro de 2020.
Leila Freire
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 514846

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 11701/2019 DE 06/12/2019

De acordo com o Processo nº 1391164/2019
Designar ROSICLEIA DA ROCHA REBELO, Matrícula nº 661899/1, Serven-
te, para exercer, até ulterior deliberação, a função de Chefe de Grupo I
FG-4CODOE, A CONTAR DE 01/08/2019.

PORTARIA Nº.: 000278/2020 DE 07/01/2020
De acordo com o Processo nº 1435327/2019
Designar ALAN HENRIQUE FARIAS DA SILVA, Matrícula nº 5897142/1, As-
sistente Administrativo, para exercer, até ulterior deliberação, a função de
Chefe de Grupo I -FG4/CODES, a contar de 14/11/2019.

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 000334/2020 DE 13/01/2020

De acordo com o Processo nº 1436993/2019
Formalizar a Dispensa, a pedido, da servidora PIA DE FATIMA LIMA SAR-
MENTO SILVA, Matrícula Nº 353884/1, Professor, da função de Secreta-
ria (GED-1) da EEEF Gregorio de Almeida Brito/Ananindeua, a partir de
30/11/2019, para fi ns de regularização funcional.

LICENÇA CASAMENTO
PORTARIA Nº.: 000319/2020 DE 10/01/2020

Conceder Licença Casamento a NATALIA ALVES SILVA, matricula nº
5722591/1, Auxiliar Operacional, lotada na Diretoria de Ensino/Belém, no
período de 13/12/19 a 20/12/19.

LICENÇA LUTO
PORTARIA Nº.: 000312/2020 DE 10/01/2020

Conceder Licença Luto a ENIZETE ANDRADE FERREIRA, matricula nº
57208901/2, Professor, lotada na EE Marluce Pacheco Ferreira/Belém, no
período de 07/12/19 a 14/12/19.

PORTARIA Nº.: 000313/2020 DE 10/01/2020
Conceder Licença Luto a JULIA ROZA VALENTE PEREIRA, matricula nº
57212464/1, Assistente Administrativo, lotada na EE Gal Gurjão/Belém,
no período de 07/12/19 a 14/12/19.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº.: 000307/2020 DE 10/01/2020

Conceder Licença Maternidade a SUZANE SUELI ASSUNÇÃO COSTA LOBA-
TO, matricula nº 54190087/2, Professor, lotada na EEEF Marilda Nunes/
Belém, no período de 14/10/2019 a 10/04/2020.

PORTARIA Nº.: 000310/2020 DE 10/01/2020
Conceder Licença Maternidade a REGIANE BARBOSA SOUSA, matricula nº
57210753/1, Servente, lotada na EE Prof Manoel Joaquim Monteiro sede
vinc/Magalhaes Barata, no período de 13/08/2019 a 08/02/2020.

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº.: 000309/2020 DE 10/01/2020

Conceder Licença Paternidade a FABIO SOARES DE ALMEIDAS, matricula
nº 57227374/2, Professor, lotado na EEEM Lina Seff er sede/Nova Esperan-
ça do Piria, no período de 16/11/2019 a 25/11/2019.

PORTARIA Nº.: 000311/2020 DE 10/01/2020
Conceder Licença Paternidade a VAGNO GUEDES PORTELA, matricula nº
5913605/2, Professor, lotado na EE Ana Pontes Francez/Tucurui, no perío-
do de 31/10/2019 a 09/11/2019.

APROVAÇÃO ESCALA DE FERIAS
PORTARIA Nº.: 000320/2020 DE 13/01/2020

Nome: LUZIA ANGELINA NUNES TENORIO
Matrícula:941816/1 Período:10/03 à 08/04/20 Exercício:2020
Unidade:Gabinete do Secretario/Belém

PORTARIA Nº.: 593/2019 DE 31/10/2019
Nome: MARIO CELIO RIBEIRO DA SILVA
Matrícula:57210757/1 Período:02/01 à 31/01/20 Exercício:2019
Unidade:EEEFM Luiz Paulino Martires/Bragança

PORTARIA Nº.: 000324/2020 DE 13/01/2020
Nome: RAIMUNDO JOSE DOS SANTOS COSTA
Matrícula:597457/1 Período:03/02 à 03/03/20 Exercício:2019
Unidade:Aanexo 1-EEEM Irma Stella Maria/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 000323/2020 DE 13/01/2020
Nome: MARCILENE SILVA ALVES
Matrícula:57214565/1 Período:06/02 à 06/03/20 Exercício:2020
Unidade:EE Cel Aluizio Ferreira/Bragança

PORTARIA Nº.: 000321/2020 DE 13/01/2020
Nome: LILIANE MONTEIRO PINHEIRO
Matrícula:57214490/1 Período:05/02 à 05/03/20 Exercício:2020
Unidade:EE Leandro Lobao da Silveira/Bragança

PORTARIA Nº.: 000322/2020 DE 13/01/2020
Nome: DINA CHARLEN RAMOS DE SOUZA
Matrícula:57214431/1 Período:11/02 à 11/03/20 Exercício:2020
Unidade:EE Leandro Lobao da Silveira/Bragança

Protocolo: 514842